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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

39,507,775 1,220,736 40,728,511

国民健康保険事業会計 7,569,905 34,418 7,604,323

うち事業勘定 7,287,204 34,418 7,321,622

うち直営診療施設勘定 282,701 282,701

駅 前 駐 車 場 事 業 会 計 16,770 16,770

介 護 保 険 事 業 会 計 8,691,990 213,661 8,905,651

後期高齢者医療事業会計 1,139,448 1,139,448

計 17,418,113 248,079 17,666,192

水 道 事 業 会 計 3,662,667 3,662,667

下 水 道 事 業 会 計 5,836,238 5,836,238

病 院 事 業 会 計 11,365,263 11,365,263

計 20,864,168 20,864,168

77,790,056 1,468,815 79,258,871
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議第６３号 

 

令和３年度中津川市一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和３年度中津川市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 1,220,736千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 40,728,511千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 

令和３年８月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

15

16

18

20

21

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 越 金

諸 収 入

5,482,891

2,724,527

306,663

641,157

1,133,108

645,448

10,988

301,000

215,076

48,224

6,128,339

2,735,515

607,663

856,233

1,181,332

1
2

1
2

1

1

4

国庫負担金
国庫補助金

県負担金
県補助金

寄 附 金

繰 越 金

雑 入

2,970,667
2,496,469

1,403,222
1,126,084

306,663

641,157

742,352

13,744
631,704

514
10,474

301,000

215,076

48,224

2,984,411
3,128,173

1,403,736
1,136,558

607,663

856,233

790,576
歳 入 合 計 39,507,775 1,220,736 40,728,511
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

4

6

7

8

9

10

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

3,592,836

11,534,595

4,848,516

2,025,138

1,771,606

5,606,562

1,335,528

4,336,457

447,581

158,904

58,185

1,926

524,503

11,149

1,438

17,050

4,040,417

11,693,499

4,906,701

2,027,064

2,296,109

5,617,711

1,336,966

4,353,507

1

1
2
3

1

1
3

1

2

1

2
3
5
6
7

総務管理費

社会福祉費
児童福祉費
生活保護費

保健衛生費

農 業 費
林 業 費

商 工 費

道路橋りょう費

消 防 費

小学校費
中学校費
幼稚園費
社会教育費
保健体育費

2,884,439

5,717,049
4,793,246
438,971

1,461,298

891,536
439,721

1,771,606

2,903,207

1,335,528

904,569
268,150
336,862
790,421
1,232,894

447,581

66,734
69,026
23,144

58,185

1,280
646

524,503

11,149

1,438

500
250
500
9,100
6,700

3,332,020

5,783,783
4,862,272
462,115

1,519,483

892,816
440,367

2,296,109

2,914,356

1,336,966

905,069
268,400
337,362
799,521
1,239,594

歳 出 合 計 39,507,775 1,220,736 40,728,511
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第  2  表 　債務負担行為補正

（ 追加 ）

事 項 期　　間 限度額（千円）

中津川市財務会計システム導入事業 令和4年度 40,000

固定資産土地評価替業務
令和4年度

から
令和5年度

25,036
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一般会計補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
15
16
18
20
21

国庫支出金
県支出金
寄 附 金
繰 越 金
諸 収 入

歳 入 合 計

5,482,891
2,724,527
306,663
641,157
1,133,108

39,507,775

645,448
10,988
301,000
215,076
48,224

1,220,736

6,128,339
2,735,515
607,663
856,233
1,181,332

40,728,511
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
6
7
8
9
10

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
農 林 費
商 工 費
土 木 費
消 防 費
教 育 費

歳 出 合 計

3,592,836
11,534,595
4,848,516
2,025,138
1,771,606
5,606,562
1,335,528
4,336,457

39,507,775

447,581
158,904
58,185
1,926
524,503
11,149
1,438
17,050

1,220,736

4,040,417
11,693,499
4,906,701
2,027,064
2,296,109
5,617,711
1,336,966
4,353,507

40,728,511
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

41,299
54,771

96,070

430
9,794

250

10,474

300,000
250

438
750

301,438

147,151
107,561
3,414
1,926
524,503
11,149
1,000
16,050

812,754
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

15 国庫支出金 5,482,891 645,448 6,128,339

２ 歳 入

15 国庫支出金
1 国庫負担金

1

2

1

2

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

2,970,667

2,496,469

1,403,222

1,126,084

13,744

631,704

514

10,474

2,984,411

3,128,173

1,403,736

1,136,558

1

2

1

2

3

1

1

2

8

民生費国庫負担金

衛生費国庫負担金

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

衛生費国庫補助金

民生費県負担金

総務費県補助金

民生費県補助金

教育費県補助金

2,289,871

472,456

71,693

940,739

32,552

998,505

50,204

682,834

27,650

1,028

12,716

548,350

41,299

42,055

514

430

9,794

250

2,290,899

485,172

620,043

982,038

74,607

999,019

50,634

692,628

27,900

16

18

県支出金

寄 附 金

2,724,527

306,663

10,988

301,000

2,735,515

607,663
（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

2 介護保険負

1 保健衛生費

1 総務管理費

1 社会福祉費

1 保健衛生費

2 介護保険負

1 総務管理費

1 社会福祉費

6 幼稚園費補

1,028

12,716

548,350

35,802

42,055

514

430

8,844

250

1 介護保険低所得者軽減負担金

1 感染症予防事業費

1 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

1 地域介護・福祉空間整備等交付金

1 感染症予防事業費 40,465

1 介護保険低所得者軽減負担金

1 清流の国ぎふ推進事業費

1 高齢者施設等防災・減災対策事業費

1 教育支援体制整備事業

担金

負担金

補助金

補助金

2 児童福祉費
補助金

3 子ども・子
育て支援交
付金

補助金

担金

補助金

補助金

2 児童福祉費
補助金

助金

4,547

950

950

1 保育対策総合支援事業費

1 子ども・子育て支援交付金

2 健（検）診結果の利活用に向けた情報標準化整備事業費 1,590

1 子ども・子育て支援事業費
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

1 寄 附 金 306,663 301,000 607,663

18 寄 附 金
1 寄 附 金

1

4

繰 越 金

雑 入

641,157

742,352

215,076

48,224

856,233

790,576

1

2

4

1

4

5

総務費寄附金

民生費寄附金

教育費寄附金

繰 越 金

雑 入

過年度収入

303,000

60

3,602

641,157

742,340

0

300,000

250

750

215,076

583

47,641

603,000

310

4,352

856,233

742,923

47,641

20

21

繰 越 金

諸 収 入

641,157

1,133,108

215,076

48,224

856,233

1,181,332

（一般会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 総務管理費

2 児童福祉費

1 小学校費寄

1 繰 越 金

7 雑 入

1 国庫支出金

300,000

250

500

215,076

583

16,725

1 社会福祉課 145

寄附金

寄附金

附金

2 中学校費寄
附金

過年度収入

2 県支出金過
年度収入

3 過年度精算
金

250

4,871

26,045

2 消防本部 438
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 総 務 費 3,592,836 447,581 4,040,417 300,430 147,151

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 2,884,439 447,581 3,332,020 300,430 147,151
6

11

企画振興費

広域交通網

640,866

102,357

444,209

3,372

1,085,075

105,729

県支出金 143,779

3,372
整備推進費

430
寄附金

300,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

7 報 償 費

18 負担金補助

90,231

3,372

1 ふるさとづくり応援基金管理事業 (300,000)

1 地域交通推進事業 (3,372)

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び
賃借料

24 積 立 金

及び交付金

478

21,162

11,450

20,888

300,000

基金積立金 300,000
ふるさとづくり応援基金積立金 300,000

2 中津川に住もうサポート事業 (864)
謝礼金 231
消耗品費 61
その他委託料 517
借上料 55
物品借上料 55

3 ふるさとづくり寄附金事業 (143,345)
報償金 90,000
消耗品費 65
印刷製本費 352
通信運搬費 18,600
手数料 2,562
その他委託料 10,933
使用料 20,833
システム使用料 20,833

補助金 3,372
明知鉄道経営改善事業 3,372
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 民 生 費 11,534,595 158,904 11,693,499 51,343 107,561

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 5,717,049 66,734 5,783,783 44,646 22,088
2

7

8

9

障害者総合

高齢者福祉

福祉医療費

特別障害者

1,690,958

1,489,370

821,689

31,758

13,004

47,594

5,947

189

1,703,962

1,536,964

827,636

31,947

国庫支出金

13,004

2,948

5,947

189

支援給付費

費

手当費

35,802
県支出金

8,844

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子

14 工事請負費

22 償還金利子

22 償還金利子

13,004

11,792

5,947

189

1 障害者総合支援給付事業 (13,004)

1 高齢者福祉施設等運営事業 (11,792)

1 福祉医療事務事業 (5,947)

1 特別障害者手当給付事業 (189)

及び割引料

18 負担金補助
及び交付金

及び割引料

及び割引料

35,802

過年度償還金 13,004

工事請負費 11,792
2 老人福祉施設等整備事業 (35,802)
補助金 35,802
地域介護・福祉空間整備推進事業 35,802

過年度償還金 5,947

過年度償還金 189
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
2 児童福祉費 4,793,246 69,026 4,862,272 6,697 62,329

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

3

5

児童福祉総

保育所費

児童手当費

子育て支援

117,996

2,718,544

1,541,260

278,397

689

17,422

38,747

12,168

118,685

2,735,966

1,580,007

290,565

国庫支出金

689

10,725

38,747

12,168

務費

対策費

5,497
県支出金

950
寄附金

250

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子

10 需 用 費

22 償還金利子

22 償還金利子

689

2,414

38,747

12,168

1 児童福祉総務事業 (689)

1 公立保育所事業 (2,931)

1 児童手当事業 (267)

1 子育て支援事業 (12,168)

及び割引料

14 工事請負費

17 備品購入費

18 負担金補助
及び交付金

及び割引料

及び割引料

6,491

517

8,000

過年度償還金 689

消耗品費 2,414
教育用備品 517
2 法人保育所事業 (8,000)
補助金 8,000
一時保育事業 1,200
延長保育対策事業 1,650
保育環境改善等事業 4,400
保育所等業務効率化事業(保育所等におけるICT化推進等事業) 750

3 保育所施設営繕事業 (6,491)
工事請負費 6,491

過年度償還金 267
2 児童扶養手当事業 (38,480)
過年度償還金 38,480

過年度償還金 12,168
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 生活保護費 438,971 23,144 462,115 23,144

3 民 生 費
3 生活保護費

1 生活保護総 53,663 23,144 76,807 23,144
務費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子 23,144 1 生活保護総務事業 (23,144)
及び割引料 過年度償還金 23,144
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 衛 生 費 4,848,516 58,185 4,906,701 54,771 3,414

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 1,461,298 58,185 1,519,483 54,771 3,414
1

2

保健衛生総

予 防 費

432,032

918,497

5,469

52,716

437,501

971,213

国庫支出金

国庫支出金

3,414
務費 2,055

52,716

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料

12 委 託 料

3,069

52,716

1 保健衛生総務事業 (3,069)

1 感染症予防事業 (52,716)

18 負担金補助
及び交付金

2,400
その他委託料 3,069
2 地域医療対策事業 (2,400)
負担金 2,400
岐阜県医学生修学資金制度 2,400

その他委託料 52,716

- 29 -



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 農 林 費 2,025,138 1,926 2,027,064 1,926

6 農 林 費
1 農 業 費

1 農 業 費 891,536 1,280 892,816 1,280
3 農業振興費 537,193 1,280 538,473 1,280

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

18 負担金補助 1,280 1 農地・担い手対策事業 (1,280)
及び交付金 補助金 1,280

収入保険加入促進事業 1,280
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 林 業 費 439,721 646 440,367 646

6 農 林 費
3 林 業 費

2 林業振興費 144,466 646 145,112 646

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬 585 1 林業振興事業 (646)

4 共 済 費

8 旅 費

6

55

会計年度任用職員報酬 585
労働保険料 6
費用弁償 55
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 商 工 費 1,771,606 524,503 2,296,109 524,503

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 1,771,606 524,503 2,296,109 524,503
1

3

商業振興費

観 光 費

1,139,936

197,441

491,503

33,000

1,631,439

230,441

491,503

33,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

1 報 酬

10 需 用 費

556

33,000

1 商業振興事業 (491,503)

1 観光施設管理事業 (33,000)

4 共 済 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金補助
及び交付金

6

94

250

5,192

1,000

484,405

会計年度任用職員報酬 556
労働保険料 6
費用弁償 94
消耗品費 50
印刷製本費 200
通信運搬費 5,192
その他委託料 1,000
補助金 484,405
プレミアム付商品券発行事業 425,945
安全・安心準備経費への支援事業 52,460
小規模事業者活性化事業 6,000

修繕料 33,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
8 土 木 費 5,606,562 11,149 5,617,711 11,149

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

2 道路橋りょ 2,903,207 11,149 2,914,356 11,149

3

5

道路新設改

交通安全対

1,939,157

137,800

149

11,000

1,939,306

148,800

149

11,000

良費

策事業費

う費

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

12 委 託 料

14 工事請負費

110

11,000

1 道路新設改良事業（用地対策） (149)

1 交通安全施設設置事業 (11,000)

13 使用料及び
賃借料

39
その他委託料 110
使用料 39
有料道路使用料 34
駐車場使用料 5

工事請負費 11,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
9 消 防 費 1,335,528 1,438 1,336,966 438 1,000

9 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 1,335,528 1,438 1,336,966 438 1,000
2

4

非常備消防

防災対策費

163,475

92,467

438

1,000

163,913

93,467

諸収入

1,000

費 438

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

7 報 償 費

17 備品購入費

438

1,000

1 消防団員活動事業 (438)

1 総合防災対策事業 (1,000)

報償金 438

消防用備品 1,000
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
10 教 育 費 4,336,457 17,050 4,353,507 1,000 16,050

10 教 育 費
2 小学校費

2 小学校費 904,569 500 905,069 500
1 学校管理費 265,990 500 266,490 寄附金

500

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費 500 1 小学校教育充実事業 (500)
図書 500
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
3 中学校費 268,150 250 268,400 250

10 教 育 費
3 中学校費

2 教育振興費 68,483 250 68,733 寄附金
250

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

17 備品購入費 250 1 中学校教育充実事業 (250)
図書 250
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 幼稚園費 336,862 500 337,362 250 250

10 教 育 費
5 幼稚園費

1 幼稚園費 336,862 500 337,362 県支出金 250
250

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費 500 1 公立幼稚園事業 (500)
消耗品費 500
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 社会教育費 790,421 9,100 799,521 9,100

10 教 育 費
6 社会教育費

2

3

5

6

公民館費

文化振興費

博物館費

文化施設費

237,093

161,422

101,051

87,614

4,500

900

700

3,000

241,593

162,322

101,751

90,614

4,500

900

700

3,000

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費

10 需 用 費

10 需 用 費

10 需 用 費

4,500

900

700

800

1 公民館総務事業 (4,500)

1 芝居小屋管理事業 (900)

1 子ども科学館事業 (700)

1 文化施設管理運営事業 (3,000)

12 委 託 料 2,200

修繕料 4,500

修繕料 900

修繕料 700

修繕料 800
その他委託料 2,200
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
7 保健体育費 1,232,894 6,700 1,239,594 6,700

10 教 育 費
7 保健体育費

2 体育施設費 320,050 6,700 326,750 6,700

（一般会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

10 需 用 費 6,700 1 体育施設維持管理事業 (2,200)
修繕料 2,200
2 Ｂ＆Ｇ海洋センター運営事業 (1,200)
修繕料 1,200
3 中津川公園管理運営事業 (3,300)
修繕料 3,300
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１ 一般職

(1)総括 (単位：人，千円）

報　酬 給　料 職員手当 計

補正後 1,939 1,303,572 2,803,420 2,325,536 6,432,528 1,144,090 7,576,618

補正前 1,937 1,302,431 2,803,420 2,325,536 6,431,387 1,144,078 7,575,465

比較 2 1,141 1,141 12 1,153

（職員手当の内訳） (単位：千円）

区　　分 扶養手当 管理職手当 住居手当
特殊勤務

手当
時間外(休日・夜

間)勤務手当
宿日直手当 通勤手当

期末勤勉
手当

補正後 83,156 70,513 27,904 28,279 322,638 61,220 1,284,680

補正前 83,156 70,513 27,904 28,279 322,638 61,220 1,284,680

比　較

(単位：千円）

区　　分 寒冷地手当 児童手当 退職手当 合 計

補正後 43,912 403,234 2,325,536

補正前 43,912 403,234 2,325,536

比　較

備　考区　　分 職員数
給　与　費

共済費 合　計

一  般  会  計  給  与  費  明  細  書
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（単位：千円）

特　定　財　源

期間 金額 期間 金額 国県支出金 地方債 その他

（当該年度議決に係る分）

中津川市財務会計システム導
入事業

40,000 40,000 R4 40,000 40,000

固定資産土地評価替業務 25,036 25,036 R4～R5 25,036 25,036

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出
額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　　項
債務負担行為

の限度額
支出予定額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降
の支出予定額

左の財源内訳

一般財源
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国民健康保険事業会計補正予算 
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議第６４号 

 

令和３年度中津川市国民健康保険事業会計補正予算（第２号） 

 

 令和３年度中津川市の国民健康保険事業会計補正予算（第２号）は、次に定めるところ

による。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 34,418千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 7,321,622千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和３年８月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

8 繰 越 金 1,064 34,418 35,482
1 繰 越 金 1,064 34,418 35,482

歳 入 合 計 7,287,204 34,418 7,321,622

- 56 -

【国民健康保険事業会計（事業勘定）】



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
6 諸支出金 28,122 34,418 62,540

1 償還金及び還付加 5,300 34,418 39,718
算金

歳 出 合 計 7,287,204 34,418 7,321,622
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国民健康保険事業会計 

（事業勘定）補正予算説明書 

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
8 繰 越 金

歳 入 合 計

1,064

7,287,204

34,418

34,418

35,482

7,321,622
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

6 諸支出金

歳 出 合 計

28,122

7,287,204

34,418

34,418

62,540

7,321,622
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

34,418

34,418
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

8 繰 越 金 1,064 34,418 35,482

２ 歳 入

8 繰 越 金
1 繰 越 金

1 繰 越 金 1,064 34,418 35,482
1 その他繰越金 1,064 34,418 35,482

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 その他繰越 34,418
金
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
6 諸支出金 28,122 34,418 62,540 34,418

３ 歳 出

6 諸支出金
1 償還金及び還付加算金

1 償還金及び 5,300 34,418 39,718 34,418

3 保険給付費 0 34,418 34,418 34,418
等交付金償

還付加算金

還金

（国民健康保険事業会計(事業勘定)）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子 34,418 1 保険給付費等交付金償還金 (34,418)
及び割引料 過年度償還金 34,418
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介護保険事業会計補正予算 
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議第６５号 

 

令和３年度中津川市介護保険事業会計補正予算（第１号） 

 

 令和３年度中津川市の介護保険事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ

る。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ 213,661千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ 8,905,651千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和３年８月２７日提出 

 

中津川市長 青 山 節 児    
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１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

8

9

繰 越 金

諸 収 入

12,000

10,282

209,360

4,301

221,360

14,583
1

2

繰 越 金

雑 入

12,000

10,281

209,360

4,301

221,360

14,582
歳 入 合 計 8,691,990 213,661 8,905,651
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
4

5

基金積立金

諸支出金

416

2,000

102,321

111,340

102,737

113,340
1

1

基金積立金

償還金及び還付加

416

2,000

102,321

111,340

102,737

113,340
算金

歳 出 合 計 8,691,990 213,661 8,905,651
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介護保険事業会計補正予算説明書 

  

資 料 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括
（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計
8
9
繰 越 金
諸 収 入

歳 入 合 計

12,000
10,282

8,691,990

209,360
4,301

213,661

221,360
14,583

8,905,651
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

4
5
基金積立金
諸支出金

歳 出 合 計

416
2,000

8,691,990

102,321
111,340

213,661

102,737
113,340

8,905,651
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（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

102,321
111,340

213,661
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

8 繰 越 金 12,000 209,360 221,360

２ 歳 入

8 繰 越 金
1 繰 越 金

1

2

繰 越 金

雑 入

12,000

10,281

209,360

4,301

221,360

14,582

1

3

繰 越 金

雑 入

12,000

10,279

209,360

4,301

221,360

14,580

9 諸 収 入 10,282 4,301 14,583

（介護保険事業会計）
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節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金

1 雑 入

209,360

4,301 1 介護保険事業
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
4 基金積立金 416 102,321 102,737 102,321

３ 歳 出

4 基金積立金
1 基金積立金

1 基金積立金 416 102,321 102,737 102,321
1 基金積立金 416 102,321 102,737 102,321

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

24 積 立 金 102,321 1 介護給付費準備基金積立金 (102,321)
基金積立金 102,321
介護給付費準備基金積立金 102,321
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（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

特定財源 一般財源
5 諸支出金 2,000 111,340 113,340 111,340

5 諸支出金
1 償還金及び還付加算金

1 償還金及び 2,000 111,340 113,340 111,340

3 償 還 金 0 111,340 111,340 111,340
還付加算金

（介護保険事業会計）
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（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額

22 償還金利子 111,340 1 償還金（介護保険課） (81,582)
及び割引料 過年度償還金 81,582

2 償還金（高齢支援課） (29,758)
過年度償還金 29,758
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